- Risalah Da‟watuna (ditulis pada tahun 1936 M), risalah ini membahas

mengenai program dan tujuan jamaah Al-Ikhwan al-Muslimin serta prinsip-

prisip dakwahnya, yang mana salah satu bahasannya menjelaskan ajaran jihad

yang menjadi tujuan jamaah Al-Ikhwan.

- Risalah Aqidatuna (ditulis pada tahun 1350 H/1931 M), risalah ini

menetapkan berbagai dimensi dakwah islamiyah serta menegaskan kembali

target dari gerakan Al-Ikhwan Al-Muslimin yaitu untuk mewujudkan

- Risalah Muskilatuna (ditulis pada tahun 1947 M), risalah ini mengungkapkan

tentang pentingnya melaksanakan amanah dan memenuhi tugas dakwah.

- Risalah Al-Ta‟lim (ditulis tahun 1359 H/1940 M), risalah ini membahas

tentang sistem dan program serta konsep-konsep pendidikan Hasan Al-Banna

dalam organisasinya.

- Risalah Ila As-Syabbab (ditulis pada tahun 1936 M), risalah ini berisi tentang

anjuran para pemuda sebagai penerus bangsa untuk mengajarkan Islam dan

Oleh

karena itu, Hasan Al-Banna berusaha membiasakan Al-Ikhwan untuk selalu

berzikir dengan zikir-zikir yang ma’tsu >r dari Rasulullah, karena di dalamnya

mengandung faedah dan pahala yang besar. Risalah Al-Ma’tsu >ra>t diterbitkan oleh

tim publikasi risalah al-Ikhwan di Markaz Am pada tahun 1355 H, bertepatan

dengan tahun 1936.

Hasan Al-Banna dalam hal ini membuat risalah ringkas yang mudah

diterapkan oleh Al-Ikhwan, untuk mengenalkan kepada mereka tentang hal-hal

ma’tsu >r dari Rasulullah Saw. dalam berbagai kesempatan, yang dikumpulkan dari